СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕВЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
6-го созыва
РЕШЕНИЕ
Сорок третьей сессии
с.Северное
       25.04.2024                                                                                                  №2
Об исполнении местного бюджета Северного сельсовета Северного района Новосибирской области за 2023 год
       Заслушав и обсудив доклад администрации Северного сельсовета Северного района Новосибирской области «Об исполнении местного бюджета Северного сельсовета Северного района Новосибирской области (далее – местный бюджет) за 2023 год»,  Совет депутатов  Северного  сельсовета  Северного района  Новосибирской области  пятого  созыва
РЕШИЛ:
         1.Утвердить отчет об исполнении местного бюджета Северного
сельсовета Северного района Новосибирской области за 2023 год по доходам в сумме 63025,7 тыс. руб., по расходам в сумме 61842,3 тыс. руб., с превышением доходов  над  расходами в сумме – 1183,4 тыс. рублей.
        2.Утвердить профицит бюджета в сумме 1183,4 тыс.руб.
        3.Утвердить кассовое исполнение местного бюджета по доходам за 2023 год:
1) по кодам классификации доходов бюджетов согласно
приложению 1 таблица 1  к настоящему решению;
2) по кодам видов доходов, подвидов доходов,  классификации
операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета, согласно приложению 2 таблица 1  к настоящему решению.
       3.Утвердить кассовое исполнение местного бюджета по расходам  за    2023 год:
1) по ведомственной структуре расходов, согласно приложению 3
таблица 1  к настоящему решению;
2) по разделам и подразделам классификации расходов бюджета
согласно приложению 4 таблица 1 к настоящему решению.
[bookmark: _GoBack]        4.Утвердить кассовое исполнение по источникам финансирования
дефицита местного бюджета за 2023 год:
1) по кодам классификации источников внутреннего
финансирования дефицита местного  бюджета, согласно приложению 5 таблица1 к настоящему решению;
2) кодам групп, подгрупп, статей, видов источников
финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложению 6 таблица 1  к настоящему решению.
       5. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании  «Вестник   Северного сельсовета»,  разместить  на официальном сайте администрации Северного района  Новосибирской области в разделе «Муниципальные образования» Северный сельсовет в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
        6. Контроль за исполнением  данного решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и собственности.

	      Председатель Совета депутатов
      Северного сельсовета
      Северного района
      Новосибирской области
                                                 О.Н.Зыкова

	 Глава Северного      сельсовета
 Северного района
 Новосибирской области

                                      Э.Н.Ильин